
 

 

UCHWAŁA NR LXIII.443.2023 

RADY GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Zakrzewo na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 11a ust. 1, 

2 i 4 w związku z art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii z siedzibą w Złotowie, 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce z siedzibą w Pile, Koła Łowieckiego nr 6 „Jeleń”, Koła 

Łowieckiego nr 4 „Kuropatwa”, Koła Łowieckiego nr 18 „Bory Kujańskie” oraz Ośrodka Hodowli Zwierzyny 

w Kujanie, Rada Gminy Zakrzewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy Zakrzewo 

przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Zakrzewo na 2024 rok”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Krzysztof Doroszuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 12545



Załącznik do uchwały Nr LXIII.443.2023 

Rady Gminy Zakrzewo 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ZAKRZEWO NA 2024 ROK 

WPROWADZENIE 

§ 1. Program ma zastosowanie do domowych i gospodarskich zwierząt bezdomnych oraz zwierząt 

posiadających właściciela, przebywających w granicach administracyjnych Gminy Zakrzewo. 

Rozdział 1. 

ZAGADNIENIA OGÓLNE 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie - rozumie się przez to Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zakrzewo na 2024 rok, 

2) Schronisku - rozumie się przez to schronisko dla zwierząt prowadzone przez Fundację Zawsze Razem (ul. 

M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka, NIP 7632139090, KRS 0000728359) położone w miejscowości 

Jędrzejewo104, 64-713 Jędrzejewo. 

3) Gminie - rozumie się przez to Gminę Zakrzewo, 

4) Koordynatorze - rozumie się przez to pracownika Urzędu Gminy w Zakrzewie ds. obronności                

i zarządzania kryzysowego, 

5) opiekunach społecznych i wolontariuszach - rozumie się przez to osoby dobrowolnie opiekujące się 

zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Zakrzewo, 

6) organizacji społecznej - rozumie się przez to organizacje pozarządowe mające na celu ochronę zwierząt, 

7) punkcie adopcyjnym - rozumie się przez to miejsce, w którym można dokonać adopcji zwierząt, 

8) adresie elektronicznym - rozumie się przez to adres elektronicznej poczty Urzędu Gminy                          

w Zakrzewie: zarzadzanie.kryzysowe@zakrzewo.org.pl    lub  gmina@zakrzewo.org.pl 

9) Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Gminy w Zakrzewie. 

Rozdział 2. 

CELE PROGRAMU 

§ 3. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. W realizacji celów określonych w § 3 mogą współuczestniczyć: 

1) Urząd, 

2) schroniska, 

3) placówki oświatowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12545



4) opiekunowie i wolontariusze społeczni, 

5) sołectwa Gminy Zakrzewo, 

6) organizacje społeczne, 

7) dzierżawcy obwodów łowieckich, 

8) lokalne media. 

Rozdział 3.  

FINANSOWANIE PLANU I REALIZACJA ZADAŃ 

§ 5. 1. Rada Gminy Zakrzewo, uchwalając coroczny budżet, zapewnia w budżecie Gminy środki finansowe 

na realizację zadań gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt,    w tym na realizację 

Programu. 

2. Finansowanie przez Gminę zadań realizowanych w ramach niniejszej uchwały odbywać się będzie 

z działu 900 rozdziału 90013 „schroniska dla zwierząt” – 30.000 PLN oraz z działu 900 rozdziału 

90005 „pozostała działalność” - 3.000 PLN. 

3. Wielkość środków przyznanych na cel wskazany w ust. 2 w 2024 roku wynosi: 33.000 PLN       

i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 25.000 PLN, 

2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 1.000 PLN, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt: 500 PLN, 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt: 3.000 PLN, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 100 PLN, 

6) usypianie ślepych miotów: 900 PLN. 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 1.500 PLN, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 

1.000 PLN. 

4. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Wójt Gminy Zakrzewo. 

5. Na realizację zadań ujętych w Programie można pozyskiwać dodatkowe środki finansowe 

z zewnętrznych źródeł. 

§ 6. Koordynator realizuje zadania w zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt i opieki we 

współpracy z: 

1) Fundacją Zawsze Razem, ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka; 

2) Policją, do zadań której należy egzekwowanie przestrzegania przepisów ustawy o ochronie zwierząt; 

3) zainteresowanymi organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona            

i bezdomność zwierząt; 

4) zainteresowanymi osobami fizycznymi lub wolontariuszami; 

5) przedstawicielami innych służb mundurowych w sytuacji określonej w § 9 ust. 4 pkt 3. 

Rozdział 4. 

ZAPEWNIENIE OPIEKI ZWIERZĘTOM BEZDOMNYM 

§ 7. 1. Gmina poprzez zawarcie umowy z podmiotem, o którym mowa w § 6 pkt 1, realizuje zadania 

związane z zapewnieniem zwierzętom bezdomnym opieki. 

2. Podmiot, o którym mowa w § 6 pkt 1, świadczy całodobową opiekę i usługi weterynaryjne,  

wyszczególnione w zawartej z Gminą umowie, tj.: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12545



1) prowadzi Schronisko, w którym umieszczane są odłowione zwierzęta, poprzez zapewnienie im    

właściwego żywienia, optymalnych warunków bytowania, pielęgnacji i profilaktyki w zapobieganiu 

chorobom zakaźnym; 

2) usypia ślepe mioty, dokonuje zabiegów kastracji i sterylizacji oraz trwałego znakowania; 

3) przekazuje Koordynatorowi informacje o odłowionych zwierzętach bezdomnych na adres elektroniczny 

wraz ze zdjęciem; 

4) transportuje zwierzęta odpowiednio do tego przystosowanym samochodem; 

5) usypia zwierzęta niebezpiecznie agresywne oraz chore, których utrzymanie przy życiu wiązałoby się 

z cierpieniem; 

6) zapewnia opiekę zwierzętom biorącym udział w zdarzeniu drogowym; 

7) podejmuje interwencję w dniu przyjęcia zgłoszenia; 

8) zagospodarowuje zwłoki zwierząt należących do grupy 020182. 

3. Dopuszcza się możliwość zawarcia odrębnej umowy z lekarzem weterynarii lub przedsiębiorcą 

prowadzącym przychodnię lub gabinet weterynaryjny oraz finansowania przez Gminę zabiegów,              

o których mowa w ust. 1, w celu zapewnienia opieki, jeżeli koszt zabiegu nie jest wyższy od sumy kosztów 

zabiegu, transportu i przyjęcia, określonych w umowie, o której mowa w ust. 1. 

4. Warunki umowy podpisanej z podmiotem, o którym mowa w § 6 pkt 1, zostaną umieszczone na tablicy 

ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu. 

Rozdział 5. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 8. 1. Gmina sprawuje opiekę nad wolnożyjącymi kotami przy współpracy opiekunów społecznych          

i wolontariuszy, poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące, 

2) zakup i wydawanie karmy opiekunom społecznym i wolontariuszom sprawującym opiekę nad kotami 

wolno żyjącymi oraz ich dokarmianie w miejscu ich przebywania, 

3) prowadzenie odrobaczania, zwalczania pasożytów zewnętrznych oraz kastracji i sterylizacji wolno 

żyjących kotów. 

2. Karma będzie wydawana opiekunom społecznym i wolontariuszom po zgłoszeniu zapotrzebowania 

Koordynatorowi, na podstawie zlecenia. 

3. Urząd pokrywa koszty zakupu karmy. 

4. Osoby dokarmiające wolno żyjące koty powinny utrzymywać miejsca dokarmiania kotów                       

w czystości. 

5. Urząd współpracuje z funkcjonariuszami Policji w przypadku podejmowania interwencji w sprawie 

zwierząt wolno żyjących. 

Rozdział 6. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 9. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter stały i realizowane jest na 

zgłoszenie weryfikowane przez Koordynatora. 

2. W dni robocze zgłoszenia przyjmowane są w Urzędzie, natomiast w dni wolne od pracy lub w soboty 

pod nr tel. 666 384 978. 

3. Odłów zwierząt będzie prowadzony w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt, 

a w razie konieczności niezwłocznie zostanie im zapewniona pomoc weterynaryjna. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzi: 

1) podmiot, o którym mowa w § 6 pkt 1; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 12545



2) lekarz weterynarii w przypadkach osobników nieagresywnych, wymagających objęcia opieką 

weterynaryjną, przy czym weterynarze mają obowiązek przekazać informacje o wyłapanym zwierzęciu 

bezdomnym Koordynatorowi; 

3) w wyjątkowych sytuacjach, ze względu na bezpieczeństwo ludzi i zwierząt, dopuszcza się odławianie 

bezdomnych zwierząt przez przedstawicieli Policji, Straży Pożarnej lub Służby Leśnej, którzy                 

o odłowionym zwierzęciu powiadamiają Koordynatora; 

4) odłowione zwierzę przewozi się niezwłocznie do Schroniska. 

Rozdział 7. 

ZMNIEJSZENIE POPULACJI ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

§ 10. 1. Zabiegi sterylizacji i kastracji oraz znakowania zwierząt będą wykonywane po upływie 14 dni od 

przyjęcia zwierzęcia do Schroniska. 

2. , Zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów Gmina może zlecić innemu podmiotowi, niż 

określony w § 6 pkt 1, z zachowaniem § 7 ust. 3. 

3. Zabiegi wymienione w ust. 1 i 2 będą wykonywane przez lekarza weterynarii. 

4. Gmina pokrywa koszt transportu zwierząt bezdomnych oraz dokonywanych z ich udziałem zabiegów. 

§ 11. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się przez: 

1) powierzenie tego zadania podmiotowi prowadzącemu Schronisko, z którym Gmina zawarła                 

umowę na przyjęcie bezdomnych zwierząt; 

2) publikację zdjęć i opisu odłowionych zwierząt na stronie internetowej urzędu gminy lub stronie, do której 

link znajduje się na stronie Urzędu; 

3) umieszczanie adresów schronisk i punktów adopcyjnych na stronie internetowej Urzędu; 

4) ewentualną współpracę z zainteresowanymi organizacjami społecznymi. 

§ 12. Oddanie pod stałą opiekę zwierzęcia nowemu właścicielowi można przeprowadzić po upływie okresu 

14 dni od znalezienia lub odłowienia zwierzęcia. 

§ 13. W celu zmniejszenia populacji zwierząt bezdomnych i humanitarnego traktowania zwierząt Urząd 

będzie prowadzić działania edukacyjne mieszkańców Gminy poprzez: 

1) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów, 

2) zamieszczeniu na stronie internetowej Gminy informacji o zakazie handlu zwierzętami domowymi       

w nielegalnych miejscach, 

3) włączenie do treści programowych placówek oświatowych zagadnień związanych z humanitarnym 

traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką. 

Rozdział 8. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 14. 1. Gmina Zakrzewo zgodnie z umową zawartą z podmiotem, o którym mowa w § 6 pkt 1, pokrywa 

w całości koszt usypiania ślepych miotów. 

2. Zabieg usypiania ślepych miotów będzie przeprowadzany przez lekarza weterynarii w Schronisku 

na podstawie zlecenia wystawionego przez Gminę. 

3. Zabieg usypiania ślepych miotów Gmina może zlecić innemu podmiotowi, niż określony w § 6 pkt 1,   

z zachowaniem § 7 ust. 3. 

Rozdział 9. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 15. 1. Gmina zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich lub odebranych właścicielowi 

zgodnie z art. 7 pkt 1 ustawy o ochronie zwierząt, w gospodarstwie rolnym położonym przy 

ul. Ks. dr. B. Domańskiego 16, 77-424 Zakrzewo w okresie obowiązywania niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 12545



2. W przypadku sytuacji opisanej w ust. 1 zostanie zawarta odpowiednia umowa z podmiotem,                    

o którym mowa w ust. 1. 

Rozdział 10. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 16. 1. Podmiot, o którym mowa w § 6 pkt 1, świadczy całodobową opiekę pooperacyjną oraz 

weterynaryjną w przypadkach nagłych zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, wyszczególnioną             

w zawartej z Gminą umowie. 

2. Koordynator na podstawie zgłoszenia telefonicznego otrzymanego przez osobę zgłaszającą podejmuje 

interwencję związaną z nagłym zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 12545


		2023-12-28T11:33:26+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




